

ثبت نام آزمون کارشناسان رسمی دادگستری سال ۱۴۰۴ آغاز شد

صفحه ۲

سخنگوی صنعت آب:

کل کشور دچار فرونشست شده و ۷۰ درصد دشت ها در شرایط بحرانی اند



تحریم های جدید آمریکا

علیه ایران



۳ شرط کلیدی پوتین برای صلح با اوکراین

ترکیب تیم شنا ایران برای بازی های آسیایی جوانان مشخص شد



افزایش دمای هوا بزرگ ترین تهدید سلامتی برای سالمندان



www.Afarineshdaily.ir

طلا، دلار و معیشت مردم



فشار دلار و طلا بر زندگی روزمره و معیشت مردم، یکی از چالش های اساسی جامعه ایران در سال های اخیر بوده است. نوسانات شدید قیمت دلار و طلا نه تنها بر اقتصاد کلان کشور تأثیر می گذارد، بلکه به طور مستقیم بر زندگی روزمره افراد نیز اثرگذار است.

شاید بتوان گفت که افزایش قیمت دلار به عنوان یک ارز بین المللی، به طور خودکار بر قیمت کالاهای وارداتی تأثیر می گذارد. این افزایش قیمت ها به ویژه در زمینه مواد غذایی، لوازم خانگی و دیگر کالاهای ضروری، فشار مضاعفی بر خانوارها وارد می کند. بسیاری از خانواده ها با محدودیت های مالی مواجه هستند و برای تأمین نیازهای اولیه خود دچار مشکل می شوند. این وضعیت باعث افزایش نارضایتی اجتماعی و کاهش کیفیت زندگی مردم شده است. از سوی دیگر، طلا به عنوان یک سرمایه گذاری امن در شرایط نااطمینانی اقتصادی، مورد توجه بسیاری از افراد قرار گرفته است. اما نوسانات قیمت طلا نیز به نوبه خود می تواند فشار بیشتری به اقشار متوسط و پایین جامعه وارد کند. افرادی که به دنبال حفظ ارزش دارایی های خود هستند، ممکن است مجبور شوند سرمایه گذاری های خود را به طلا منتقل کنند، که این امر نیز با ریسک های خاص خود همراه است. در نهایت، این فشارها موجب افزایش اضطراب و نگرانی در میان مردم می شود. بسیاری از خانواده ها به دلیل عدم ثبات اقتصادی و نوسانات شدید قیمتی، برنامه ریزی مالی خود را دشوار می بینند. در چنین شرایطی، ضرورت اتخاذ سیاست های اقتصادی پایدار و شفاف بیش از پیش احساس می شود تا بتوان به بهبود معیشت مردم کمک کرد و از بحران های اجتماعی جلوگیری نمود.

معاون آموزشی وزارت بهداشت در نامه ای به معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی:

تمام آزمون های دانشگاه های

علوم پزشکی باید حضوری برگزار شود

صفحه ۲

آغاز ترم جدید نودانشجویان از ۲۶ مهر

صفحه ۲

یک مطالعه جهانی جدید نشان می دهد:

بیشتر سرطان های کبد قابل پیشگیری هستند

ادامه در صفحه ۳

وزیر آموزش و پرورش:

بازنشستگان ۱۴۰۳ در اولویت پرداخت پاداش آموزش و پرورش

ادامه در صفحه ۲

روبو: بیش از هر زمانی به پایان جنگ اوکراین نزدیک شده ایم

وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد که بیش از هر زمان دیگری به پایان درگیری ها در اوکراین نزدیک شده ایم. «مارکو روبیو»، وزیر خارجه آمریکا در اظهاراتی با اشاره به دیدار «استیو ویتکاف»، فرستاده ویژه کاخ سفید و «ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهور روسیه، تأکید کرد که آنچه اتفاق افتاد خوب بود زیرا اکنون واشنگتن از شرایط روسیه برای پایان دادن به جنگ مطلع شده است.

شرط کره شمالی برای مذاکره با آمریکا

خبرگزاری رسمی کره شمالی گزارش کرد این کشور تنها در صورتی مذاکرات با واشنگتن را از سر می گیرد که به عنوان یک قدرت اتمی دائمی به رسمیت شناخته شود. «د پرایس» دیپلمات سابق آمریکا در یک نشست آنلاین به میزبانی موسسه مطالعات «کره-آمریکا» به اظهارات اخیر کیم یو جونگ خواهر کیم جونگ اون رهبر کره شمالی اشاره کرد و آن را تغییری قابل ملاحظه در موضع دیپلماتیک پیونگ یانگ دانست.

ادامه در صفحه ۵



افتتاح نخستین فروشگاه ربات در یکن منطقه فناوری پیشرفته در یکن نخستین فروشگاه تمام خدمات ربات را افتتاح کرد تا به پیشبرد برنامه ملی توسعه ربات های انسان نما کمک کند. در این مرکز دولتی، ربات ها از برداشتن جعبه ها از قفسه دارخانه تا سرو نوشیدنی، پیشرفت های این فناوری را به نمایش می گذارند و در عین حال نشان می دهند که مسیر توسعه تا کاربردهای عملی همچنان ادامه دارد.

عکس: فرارو

سخنگوی صنعت آب: کل کشور دچار فرونشست شده و ۷۰ درصد دشت ها در شرایط بحرانی اند



بحرانی اند.

وجود دارد که بیشتر در معرض خطر هستند به عنوان مثال اصفهان، خراسان رضوی، یزد و همه مناطقی که ما دشت های مهمی داریم برای مثال کرمان دشت های مهمی دارد که این دشت ها وظیفه اصلی تأمین آب دارند آنجا هایی که ما دشت نداریم فرض بفرمایید مثلاً تو کویر لوط یا دشت کوی مشکلی وجود ندارد.

بزرگ زاده تأکید کرد: معضل اصلی فرونشست زمین که یک پدیده انقباضی و از نظر محدوده ای قابل پیش بینی و از نظر نقطه ای غیر قابل پیش بینی است به همین علت می توانید بگویید که این دشت فرو نشست دارد. وی در این زمینه تأکید کرد: تا کنون هیچ نقطه فرو نشست که باعث آسیب شود و تا تأسیسات شود این غیر قابل پیش بینی بوده است زیرا از نظر علمی چون شما وضعیت اسکن دقیقی از کل زیر زمین باید داشته باشید که چنین چیزی ممکن نیست و این غیر قابل پیش بینی بودن خودش وضع را بدتر می کند.

وی ادامه داد: این موضوع به این معناست که ما در طول چند دهه گذشته با اضافه برداشت از این منابع روند توسعه پایدار را به جلو سوق دادیم. سنجش های صنعت آب با بیان اینکه کل کشور دچار فرونشست شده است، گفت: برای مهار فرونشست به جز کاهش برداشت بی رویه از منابع آب زیرزمینی و محدودیت آن راه دیگری وجود ندارد. به گزارش مهر؛ عیسی بزرگ زاده سنجش های صنعت آب در رابطه با وضعیت منابع آبی کشور و مسأله مورد مناقشه این روزها که کل کشور دچار فرونشست شده است، گفت: واقعیت این است که از ۶۰۹ دشتی که ما در کشور وجود دارد قریب به ۷۰ درصد آن ممنوعه و

سنجش های صنعت آب ادامه داد: دشت های مهم تری

پیش بینی هواشناسی دماهای بالای ۴۸ درجه برای خوزستان

مدیرکل هواشناسی خوزستان گفت: در شبانه روز گذشته شوش با ۵۰ و ایذه با ۲۶٫۲ درجه سانتیگراد به ترتیب گرمترین و خنکترین نقاط استان خوزستان گزارش شده اند. تغییرات دمای اهواز در این مدت بین ۴۸٫۱ و ۲۹٫۹ درجه سانتیگراد در نوسان بوده است.

محمد سبزه زاری در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: با بررسی نقشه های پیش بینی هواشناسی همچنان وقوع دماهای ۴۸ درجه و بالاتر تا اوایل هفته آینده در برخی از نقاط استان خوزستان مورد انتظار است. همچنین با استقرار جریان های جنوبی تاواسط هفته پیش روزه، افزایش رطوبت و شرعی و مه رقیق در سواحل، مناطق جنوبی، مرکزی، غربی و بخش هایی از مناطق شمالی به تناوب ادامه خواهد داشت.



عکس: مریم آخوند صالح

مشاور عالی سازمان بهزیستی کشور، با اشاره به وضعیت فعلی کشور و وقوع موج های گرمایی شدید، اعلام کرد سالمندان در برابر گرما بسیار آسیب پذیر هستند. احمد دلیری در ادامه توضیح داد: سالمندان به دلیل تغییر رفتار بدن و کاهش کارایی سیستم تنظیم کننده دما (هیپوتالاموس)، توان رهایی از گرما را ندارند و این موضوع امکان گرمازدگی، بی حالی و حتی بستری را افزایش می دهد؛ تحقیقات سازمان جهانی بهداشت نشان داده افراد بالای ۵۵ سال بیشترین ریسک ابتلا به بیماری های مرتبط با موج های گرما را دارند.

خبر

تحریم های جدید آمریکا علیه ایران

وزارت خزانه داری آمریکا چندین نهاد و فرد را به اتهام تلاش برای ایجاد منابع درآمدی برای ایران و دور زدن تحریم های قبلی این کشور، تحریم کرد. به گزارش ایلنا به نقل از هیل، وزارت خزانه داری آمریکا با تکرار برخی ادعا ها، طی پیامی در شبکه اجتماعی «یکس» نوشت: «این تحریم ها نحوه طراحی طرح های بانکی و سامانه های پیام رسانی جایگزین توسط ایران را هدف قرار می دهد؛ سازوکارهایی که به طور ویژه برای دور زدن تحریم ها و دریافت درآمد های صادراتی، به ویژه از فروش غیرقانونی نفت، ایجاد شده اند.»

«اسکات بسنت» وزیر خزانه داری آمریکا، در پیامی در شبکه «یکس» نوشت: «وزارت خزانه داری به تلاش برای مختل کردن طرح های دور زدن تحریم های ایران، مسدود کردن دسترسی این کشور به منابع درآمد و محروم کردن برنامه های تسلیحاتی این کشور به منابع مالی ادامه خواهد داد تا از مردم آمریکا محافظت کند.»



مرتس خبر داد:

تعلیق مجوزهای صادرات اسلحه از آلمان به اسرائیل

«فریدریش مرتس»، صدراعظم آلمان، اعلام کرد که آلمان انتقال تجهیزات نظامی به اسرائیل را که می تواند در جنگ غزه مورد استفاده قرار گیرد، تأیید نخواهد کرد. به گزارش رویترز، مرتس نگرانی عمیق خود را در مورد رنج مردم غزه ابراز کرد و از دولت خواست که گامی در جهت الحاق کرانه باختری برندارد.

مرتس در عین حال مدعی شد که «اسرائیل حق دارد از خود در برابر تروریسم حماس دفاع کند، که نباید نقشی در دولت آینده غزه داشته باشد». وی همچنین تأیید کرد که آلمان مجوزهای صادرات اسلحه به اسرائیل را که می تواند در نوار غزه مورد استفاده قرار گیرد، به حالت تعلیق درآورده است.



۳ شرط کلیدی پوتین برای صلح با اوکراین

نشریه آمریکایی در گزارشی نوشت: «ولادیمیر پوتین خواهان پایان جنگ اوکراین است، اما تنها در صورتی که این صلح، منافع راهبردی روسیه را تثبیت کند.»

به گزارش ایسنا، در روزهای اخیر، با سفر «استیو ویتکاف» فرستاده ویژه رئیس جمهور آمریکا به روسیه و دیدار خود با «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه، زرمه ها درباره خواست مسکو و واشنگتن برای پایان یافتن جنگ اوکراین شدت گرفته است.

در همین راستا، علاوه بر اظهارات «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا و مقامات روسیه برای برگزاری نشست بین پوتین و ترامپ، نشریه آمریکایی «تیبورک تایمز» در گزارشی نوشت: «هدف ولادیمیر پوتین دستیابی به نوعی توافق صلح است که بتواند به طور رسمی و پایدار منافع کرملین را در سطح ژئوپلیتیک تأمین کند؛ توافقی که نه به معنای شکست روسیه باشد و نه اهداف راهبردی این کشور را متوقف کند.»

این روزنامه معتقد است که در این رویکرد موسوم به «صلح»، نقش دونالد ترامپ بسیار مهم تلقی می شود. به نوشته نشریه آمریکایی، رئیس جمهور روسیه به هدف کلیدی دارد که عبارتند از: «جلوگیری از عضویت اوکراین در ناتو و توقف گسترش بیشتر این پیمان نظامی، محدودسازی توانایی نظامی اوکراین به ویژه در حوزه سلاح های راهبردی و فراهم سازی زمینه سیاسی برای تشکیل دولتی در کی یف که نسبت به مسکو مواضع دوستانه تری اتخاذ کند.»

استانها
بررسی آسیب های اجتماعی و ظرفیت های فرهنگی در شهرهای جدید: شهر جدید اندیشه میزبان نشست مدیران دفاتر توسعه اجتماعی و فرهنگی

شهریار-برزگر
نشست مدیران دفاتر توسعه اجتماعی و فرهنگی با هدف بررسی آسیب های اجتماعی و ظرفیت های فرهنگی در شهرهای جدید، در سالن اجتماعات شرکت عمران شهر جدید اندیشه برگزار شد. در ابتدای جلسه، به بررسی آسیب های اجتماعی موجود در شهرهای جدید پرداخته شد. مدیران حاضر به بیان مشکلاتی چون افزایش نرخ بیکاری، نارضایتی اجتماعی، اعتیاد، خشونت های خانوادگی پرداختند. **صفحه ۷**
afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها
فرماندار شهرستان رباط کریم: آغاز ساخت مزرعه خورشیدی و نهضت مدرسه سازی با مشارکت شهرداری ها و صنایع

رباط کریم-ذبیح الله اصغری
فرماندار رباط کریم با اشاره به حضور دکتر عسکری، معاون امور اقتصادی استانداری تهران در شهرستان، اظهار داشت: کلنگ احداث پروژه نیروگاه خورشیدی شرکت صنعتی پرد بر زمین خورد. این پروژه در زمینی به وسعت ۱۸ هکتار، با ظرفیت تولید ۱۵ مگاوات برق که آن شاء الله آغازگر توسعه انرژی های تجدید پذیر در شهرستان خواهد بود. **صفحه ۷**
afarinesh_ostan@yahoo.com